[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» января 2015 г.

№ 1
 «О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 27.10.2014 №177 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2015 год»
с изменениями, внесенными постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф  от 31.12.2014 №277

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф, Решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 11.12.2014 №44 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2015 год», на основании  Постановления местной администрации муниципального образования город Петергоф от 26.09.2013 №150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г.Петергоф» местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 27.10.2014 №177 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2015 год (с изменениями, внесенными постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф  от  31.12.2014 №277) следующего содержания:
     1.1 Приложение №1 «Сметный расчет к пункту 1 программы «Участие в организации и проведении праздничного народного гуляния «Масленица» к муниципальной программе «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» (приложение №2 к постановлению от 31.12.2014 №277) изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
     2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

     3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

муниципального образования город Петергоф                             А.В. Шифман
Приложение 1

Сметный расчет к пункту 1 программы

«Участие в организации и проведении праздничного народного гуляния «Масленица»
	№ п/п
	Подробное содержание расходов (наименование и характеристика услуг в соответствии с техническим заданием)
	Кол-во
	Сумма (руб.)

	1
	Расходы на выступление профессиональных артистов, в том числе:

	127 200,00

	1.1
	Артистов – аниматоров в костюмах скоморохов  -  8 чел. в течение всего мероприятия
	2 000,00 руб.

х 1 чел.
	16 000,00

	1.2
	Артистов – аниматоров с организацией работы 2 зон: зона изготовления фигурок из воздушных шаров, зона аквагрима -  2 чел.  в течение всего мероприятия
	2 000,00  руб.

х 2 чел.
	4 000,00

	1.3
	Потешного костюмированного масленичного оркестрика с игрой на  русских народных музыкальных инструментах  - 4 чел. 2 блока по 15 мин.
	2 500,00 руб.

х 4 чел.
	10 000,00

	1.4
	Артиста драмы высшей категории  – ведущего в костюме скомороха  - 1 чел. в течение всего мероприятия
	4 000,00 руб.

х 1 чел.
	4 000,00

	1.5
	Артиста драмы высшей категории  – ведущего в костюме Масленицы  - 1 чел. в течение всего мероприятия
	3 000,00 руб.

х 1 чел.
	3 000,00

	1.6
	Ансамбля барабанщиц в гусарской форме  - 6 чел. 2 блока по 15 мин.
	1 700,00  руб.

х 6 чел.
	10 200,00

	1.7
	Профессионального артиста (вокалиста)  Санкт-Петербургской эстрады (лауреата (победителя) всероссийских и международных конкурсов и фестивалей)  - 1 чел. 1 блок 20 мин.
	3 000,00 руб.

х 1 чел.
	3 000,00

	1.6
	Фольклорного ансамбля (лауреата (победителя) всероссийских и международных конкурсов и фестивалей) - 1 коллектив, 6 чел., 4 блока по 10 мин.
	25 000,00руб.

 х 1 усл.
	25 000,00

	1.9
	Артистов цирка (жонглёры, акробаты) - 4 чел., 2 блока по 15 мин.
	4 000,00 руб.

х 4 чел.
	16 000,00

	1.10
	Ансамбля духовной музыки «Колокольные звоны Владимирского собора» (лауреатов (победителей) международных конкурсов) или ансамбля аналогичного уровня с живым воспроизведением колокольного звона - 2 чел., 1 блок 10 мин.
	10 000,00 руб. х 1 усл.
	10 000,00

	1.11
	Вокального ансамбля с исполнением ретро - шлягеров (лауреатов (победителей) всероссийских и международных конкурсов и фестивалей) –4 чел., 1 блок 30 мин.
	20 000,00 руб. х 1 усл.
	20 000,00

	1.12
	Работа ди-джея, проведение масленичной дискотеки -  1 чел., 60 мин.
	6 000,00  руб.

х 1 чел.
	6 000,00

	2.
	Расходы на разработку и предоставление оригинального подробного сценария проведения праздничного мероприятия на согласование Заказчику
	5 000,00 руб.

х 1 усл.
	5 000,00

	3.
	Расходы на обеспечение работы постановочной группы, в том числе:

	18 000,00

	3.1
	Режиссура и постановка мероприятия профессиональным работником, имеющим специальное образование и опыт работы по организации и проведению массовых гуляний и иных зрелищных мероприятий
	10 000,00  руб.

х 1 чел.
	10 000,00

	3.2
	Администратор
	8 000,00 руб.

х 1 чел.
	8 000,00

	4.
	Расходы на приобретение тематических сувениров для вручения участникам интерактивной программы 250 шт.
	250 шт. х 20,00 руб.
	5 000,00

	5
	Расходы на оплату дежурного врача с комплектом медицинских препаратов и лекарств для оказания первой помощи на весь период проведения праздника
	8 000,00 руб.

х 1 чел.
	8 000,00

	6.
	Расходы на предоставление звукового оборудования мощностью 8 кВт (микшерный пульт аналоговый –1 шт., проводные вокальные микрофоны - 4 шт., радиомикрофоны –4 шт., стойки микрофонные - 4 шт., активные акустические системы мощностью 1 кВт –8 шт., стойки активные акустические –8 шт., комплект коммутации –1 шт.) в сопровождении работы звукооператора, включая доставку, монтаж, демонтаж звукового оборудования
	1 усл.

	15 000,00

	7.
	Расходы на предоставление светового оборудования, обеспечивающего необходимый уровень освещения сценической площадки и световые эффекты для качественного проведения мероприятия (прожектор PAR 64 мощностью 1 кВт - 6 шт., комплект коммутации - 2 шт.), в сопровождении работы светооператора, включая доставку, монтаж, демонтаж светового оборудования
	1 усл.
	15 000,00

	8.
	Расходы на проведение праздничного фейерверка в строгой синхронизации с музыкальной фонограммой продолжительностью 5 мин. Исполнитель до начала мероприятия предоставляет Заказчику документы, подтверждающие право оказания услуг данного вида и сертификаты качества используемых пиротехнических изделий.

Требования к оказываемым услугам по организации и проведению фейерверков:

· проведение работ должна осуществлять специализированная организация, профессионально занимающаяся пиротехническими постановками с в соответствии с разработанным сценарным планом, имеющая лицензию на деятельность по распространению пиротехнических изделий IV-V класса в соответствии с национальным стандартом, в том числе по организации проведения фейерверков с использованием пиротехнических изделий;

· персонал организации должен быть аттестован на право руководства и демонстрации фейерверков с опытом работы в музейно-парковых ансамблях не менее 5 лет;

· Исполнитель должен получить согласование проведения фейерверка в установленном порядке с Управлением надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Санкт-Петербургу и ГУВД;

· необходимо обеспечить наличие ограждения зоны проведения фейерверка;

· необходимо использовать только высококачественные и безопасные изделия; обязательное наличие сертификата соответствия пиротехнических изделий требованиям ГОСТ Р 51270-99, ГОСТ Р 51271-99;

· необходимо наличие действующей лицензии, в соответствии с п.37 ст.17 Федерального Закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» от 04.05. 2011 года № 99-ФЗ;

· необходимо наличие страхового полиса страхования гражданской ответственности;

· перевозка и транспортировка пиротехнических изделий, оборудования, обслуживающего персонала должна быть осуществлена на специально оборудованном транспорте (ДОПОГ);

· необходимо соблюдение Правил техники безопасности и Правил противопожарной безопасности.

· Исполнитель обеспечивает охрану пусковой площадки и опасной зоны от проникновения посторонних лиц
	1 усл.
	50 000,00

	Пиротехнические изделия:

	Батарея салютов 36 зарядов
	3500.00 руб. х 1 шт.
	3 500.00

	Батарея салютов 25 зарядов
	2400.00 руб. х 1 шт.
	2 400.00

	Батарея салютов 19 зарядов
	1800.00 руб. х 4 шт.
	7 200.00

	Шар 2,5” 60мм
	220.00 руб. х 60 шт.
	13 200.00

	Шар 3” 75мм
	320.00 руб. х 5 шт.
	1 600.00

	Комета 1,5” в ассортименте
	170.00 руб. х 12 шт.
	2 040.00

	Комета 2” в ассортименте
	240.00 руб. х 12 шт.
	2 880.00

	Фонтан дымовой
	500.00 руб. х 12 шт.
	6 000.00

	Фонтан ИФМД-40
	320.00 руб. х 22 шт.
	7 040.00

	Вспышка цветная
	300.00 руб. х 10 шт.
	3 000.00

	Транспортные расходы и подготовка и проведение пиротехнической постановки
	1 усл.
	1 140.00

	9.
	Расходы на организацию доставки артистов, костюмного реквизита для участия в проведении мероприятия и обратно по маршруту Санкт-Петербург – Петергоф – Санкт-Петербург (1 микроавтобус 10 часов (1 часа подача))

	1 микроавт. х 1080,00 руб./час х 10 ч.(1 ч.подача)
	10 800,00

	10.
	Расходы на предоставление передвижной (мобильной) сцены с крышей (ширина – 8 м., глубина – 6 м., планшет должен быть оснащен двумя приставными лестницами шириной 1,1 м с поручнями с одной стороны и одной приставной лестницей 2,1 м., по 3-м сторонам по периметру сцена должна быть  закрыта тентом («юбкой»),  размер крыши: ширина – 9,15 м, глубина – 6,7 м.,  тентовая конструкция должна быть укомплектована тентами из баннерной ткани, оформление «юбки» и задника должны быть выполнены в едином стиле с учетом тематики мероприятия), включая  доставку, монтаж и демонтаж сцены
	1 усл.

	46 000,00

	Итого:

	300 000,00

Руководитель структурного подразделения –

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                        Н.О.Русанова